
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1563  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Green space for active living. Older adults perspectives”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito web d’Ateneo, prot. n. 289/20 del 08.01.2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa rep. n. 1266/2020 del 04/02/2020 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 5 mesi 

e per un compenso di 8.000,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla 

ricerca, per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Fornire supporto al progetto di “post occupancy evaluation” attraverso la raccolta di 

informazioni circa la modalità di utilizzo dello spazio verde realizzato da parte delle 

diverse tipologie di anziani che frequentano il giardino, al fine della valutazione della 

efficacia delle soluzioni progettuali attuate e di identificare le eventuali modifiche 

necessarie. 

Svolgendo la seguente attività: 

-  Fornire supporto all’individuazione dei soggetti da coinvolgere nel processo di “post 

occupancy evaluation”; 

-  fornire supporto all’individuazione degli strumenti da utilizzare; 

-  occuparsi della raccolta dati; 

-  fornire supporto alla elaborazione dei dati raccolti e alla stesura del report finale; 

Visto: il verbale di selezione del 27/02/2020 da cui risulta idonea la Dr.ssa Pola Linda 

Grazia; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 8.000,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto CAR_RIC19NFUMA_01, numero di creazione 

30342 del Dipartimento di Scienze agarie e ambientali; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Visto: il verbale del 27/02/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Sinisi Orsola Maria   Cerignola (FG) – 24/04/197   5/100 

Pola Linda Grazia   Milano – 09/03/1987    71/100 

 

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa Reg. 1266/2020 del 04/02/2020; 

La stipula di un contratto professionale di collaborazione alla Dr.ssa Pola Linda Grazia 

per attività di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Fornire supporto al progetto di “post occupancy evaluation” attraverso la raccolta di 

informazioni circa la modalità di utilizzo dello spazio verde realizzato da parte delle 

diverse tipologie di anziani che frequentano il giardino, al fine della valutazione della 

efficacia delle soluzioni progettuali attuate e di identificare le eventuali modifiche 

necessarie. 

Svolgendo la seguente attività: 

-  Fornire supporto all’individuazione dei soggetti da coinvolgere nel processo di “post 

occupancy evaluation”; 

-  fornire supporto all’individuazione degli strumenti da utilizzare; 

-  occuparsi della raccolta dati; 

-  fornire supporto alla elaborazione dei dati raccolti e alla stesura del report finale; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 8.000,00, avrà la 

durata di n. 5 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Bioscienze; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Dott. Paolo Gandellini; 

Il costo di 8.000,00 euro graverà sul progetto CAR_RIC19NFUMA_01, numero di creazione 

30342 del Dipartimento di Scienze agarie e ambientali. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2020-03-19T19:29:35+0100
	Conte Roberto Bruno




